





KRONIKA KRAJOWA.

Tajemnicze indywidua w Toruniu.

Do hotelu „pod Orłem“ w Toruniu zgłosiło się dwóch elegancko ubranych mężczyzn, żądających pokoju. Portier kłięty niewyraźnym...

ZBRODZIA CZY WYPADEK? „Kurjer Polski“ pisze o zgonie niejakiego Anastazego Lorenckiego, urzędnika urzędu pocztowego w Warszawie...

WŁASNIEM NA POST PRZYWIĄŁ NAM BAŁTYK ŁAWICĘ RYB. Zatokę Pucką, szczególnie zaś wybrzeża Helu, nawiedziła lawica ryb...

POLSKIE NOGI TRIUMFUJĄ. Piechur francuski, p. Caradeo, odbywający pieszko podróż dookoła świata...

NAGI SZALENIEC PĘDZIŁ onegdaj przez ulicę Warszawską, budząc postrach wśród przechodniów. Odprowadzono go do komisariatu...

14.700 BEZROBOTNYCH MA WARSZAWA. Liczba ta wzrosła przez dwa tygodnie o 200 osób.

DWAJ POLICJANCI, KTÓRZY BRALI ŁAPÓWKI W ŁODZI zostali skazani przez tamtejszy sąd okręgowy obydłaj na karę po półtora roku więzienia.

Kwiatki z Mln. Spraw Wojskowych.

Rozkaz dzienny Min. Spraw Wojskowych Nr 15 z dnia 11 lutego b. r. głosi: „Żadne zarządzenie, które może mieć ujemny wpływ na...

Oczyby pan minister dla siebie tylko rezerwował monopol na ujemny wpływ na oficerów i podoficerów?

UCZONY W TALMUDZIE I PUTYFAROWA Z KOLBUSZOWEJ. Przed kilku dniami zbankrutowało w Kolbuszowej małżeństwo R. na kwotę około 1500 dolarów i 35.000 zł.

NA SZEROKIM ŚWIECIE.

Za to, że jest Paderewskim dostał 10 tys. dolarów.

Powna miasteczko w stanie Texas w Ameryce, zapalała ambicję usłyszenia Paderewskiego i telegraficznie zapytała go o honorarium...

Głośny mistyk francuski Sedir zmarł.

3 b. m. zmarł w Paryżu jeden z największych „pryjaciół duchowych“ Polski i głośny mistyk, Paweł Sedir.

UROCYSTOŚCI PAPIESKIE W RZYMIU.

12 b. m. w kaplicy Sykstyńskiej miała miejsce uroczystość czwartej rocznicy pontyfikatu...

uroczystość czwartej rocznicy pontyfikatu Papieża Piusa XI. Uroczystość zgrupowała 26 kardynałów, cały zastęp wyższego duchowieństwa...

P. CURIE-SKŁODOWSKA NIE WESZŁA DO AKADEMII FRANCUSKIEJ, ponieważ jest... kobietą. Członkiem wybrano matematyka Picarda...

OZNAKI DLA DZIENNIKARZY FRANCUSKICH. Dzienniki paryskie donoszą, iż dziennikarze francuscy mają otrzymać specjalne wstążeczki trójkoloru niebieskiego...

GWÓDZDZ PRZECIW AUTOMOBILOM.

Ciekawą nowością wprowadziła policja w Atenach. Policjanci, regulujący ruch na ulicach, są uzbrojeni w kij, długości 1 metra...

Pogrzeb Prymasa Polskiego.

Przeniesienie zwłok do Katedry poznańskiej.

Po południu 16 b. m. odbyło się z wielką okazałością przeniesienie zwłok św. Kard. Dalbora do kaplicy kościoła katedralnego...

Zwycięstwo Ch. Dem.

przy wyborach do Kasy Chorych w Andrychowcu.

Dnia 14 b. m. odbyły się wybory do Rady „Pow. Kasy Chorych wadowickiej w Andrychowcu“ (jak się od paru dni Kasa nazywa...

Towarzysze: Czapiński, Pająk i Sokółowski przez cały miesiąc przed wyborami autami rozbijali się po całym powiecie...

Rozbijano listy socjalistycznych pracodawców Nr. 3 podobnie serotną kłękę. — Zyskała na 15, tylko 1 mandat...

Jak zbłądzili „krajni marynarze“ sowieccy? Zamiast do Brazylii, pojechali na Szpitzberg! Z Moskwy donoszą o niesłychanym w dziejach wojennej marynarki fakcie...

Z Moskwy donoszą o niesłychanym w dziejach wojennej marynarki fakcie zabłąkania się wojennego okrętu na morzu.

W wyniku tej salomonowej decyzji, statek opłynął Skandynawię! Szpitzberg wzięto za Walecję! Aż wreszcie „Towarzystwo“ znalazło się zagnany lodami w północnym porcie...

Oczywiście wynika kompromitacja. Bo statek szkolny „Towarzystwo“ był poszukiwany przez wszystkie sowieckie radiostacje...

W tym miejscu zbrodni, w gęstwinie pod kamiennym krzyżem, składał zeżnanie o zaleczeniu trupa...

Skarb Narodowy.

(kooperatywa umarłych literatów dla żywych.)

Tak właściwie wypada nazwać następujący pomysł: „W trzydziści lat po śmierci autora, rodzina jego, czy spadkobiercy tracą prawo do korzystania z owoców jego pracy...“

Taka notatka w „Kurjerze Poznańskim“ (Nr 56) powinna cieszyć wszystkich żyjących literatów. Bo oto wymyślono sposób...

Przypuśćmy jednak, że Mickiewicz i wielu pisarzy dostarczają pewnej jednak stanowiącej mniejszej cyfry, niż obliczył p. Lorentowicz...

Podzielamy zupełnie zdanie znanego muzyka Melcera, przytoczone w 56 numerze „Kurjera Poznańskiego“...

Chyba o utrzymanie pewnej kultury literackiej w Polsce chodził literatowi więcej, niż o pensje ze „skarbu“, które trzęsą pisarzy...

Świadkowie zeznają przeciw Bispingowi. Wizja lokalna na miejscu zbrodni w Turynie wypadła niekorzystnie dla oskarżonego...

Sprawa Bispinga.

Świadkowie zeznają przeciw Bispingowi. Wizja lokalna na miejscu zbrodni w Turynie wypadła niekorzystnie dla oskarżonego...

Na miejscu zbrodni, w gęstwinie pod kamiennym krzyżem, składał zeżnanie o zaleczeniu trupa...

Świat w Polsce i Polska w świecie.

Sieć placówek państw obcych i polskich w państwach obcych.

Warszawa, jako stolica Polski, jest siedzibą 32 urzędów dyplomatycznych 92 państw obcych. Z tego jeden urząd jest nuncjaturą...

Natomiast Polska posiada placówki dyplomatyczne w 29 państwach obcych; z tego 8 ambasad (we Francji i przy Watykanie) i 27 poselstw...

Ze Polska nie jest uważana przez innych za Płpıldówkę, świadczy fakt, że następujące państwa z bardziej oddalonych i egzotycznych...

Ze Polska nie jest uważana przez innych za Płpıldówkę, świadczy fakt, że następujące państwa z bardziej oddalonych i egzotycznych...

Z Krzeszowic.

Akcja chrześcijańska dla bezrobotnych. — Uroczystość 4. rocznicy pontyfikatu Piusa XI. — Krzeszowice-miasto rozbudowuje się.

Podniesione w roku 1925 do rzędu miast Krzeszowice śmiało i szybko zdążają do rozwoju w duchu katolicko-narodowym. Celem niesienia pomocy bezrobotnym i biednym...

12 b. m., jako w czwartą rocznicę koronacji Ojca św. Piusa XI, odbyło się uroczyste nabożeństwo z kazaniem, przy udziale przedstawicieli wszystkich władz miejscowych...

Z godnych uwagi większych poczyniń rozbudowy miasta dość wspomnieć przeprowadzenie wodociągu, z którego częściowo korzystają już mieszkańcy.

Mały fejleton.

Detroit — czwartym miastem Stanów Zjed. Dzieki ogromnym swym fabrykom samochodów, a zwłaszcza Forda, miasto Detroit, w stanie Michigan, stało się w krótkim czasie czwartym, co do wielkości, miastem Stanów Zjednoczonych.

1) „A beau mentir, qui vient du loin“.





